木 城 中 ＰＴＡ 発

平成２５年 ５月２７日

保護者 各位

木城中ＰＴＡ

会 長 竹﨑栄臣

平成２５ 年度 家庭教育学級生の募集について（案内）

青葉のすがすがしい候となりましたが、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお

喜び申し上げます。

さて、本年度も保護者の皆様方に「子どもの健やかな成長を願い、私達自身が自らを高め

よき親としての在り方を学んでいく機会」としての家庭教育学級を、下記のとおり開設する

ことになりました。

家庭教育学級では、体験・見学・ふれあい活動・講義などさまざまな内容の研修を行って

いきます。それらの学習活動を通して、楽しみながらも自分自身を向上させていくことがで

きます。

本年度も、学級生の皆様の御意見、御希望を生かしながら、楽しく充実感を味わえるよう

な家庭教育学級にしていきたいと考えております。

は、ぜひ御参加くだはじめて子どもさんを中学校に上げられました１年生の保護者の皆様はじめて子どもさんを中学校に上げられました１年生の保護者の皆様はじめて子どもさんを中学校に上げられました１年生の保護者の皆様はじめて子どもさんを中学校に上げられました１年生の保護者の皆様

さいますようお願い申し上げます。

つきましは、家庭教育学級への入級希望をうかがいたいと思います。入級希望の方は、申

込書を５月３１日（金）までに木城中学校へ御提出ください。

記

平成２４年度の家庭教育学級活動内容

月 日 標 題 内 容 時数 備 考

６月 開級式 開級式 １ 講話（教育長・学校長）

年間活動計画 年関計画検討

８月 料理教室 親子料理教室 ２

（米粉を使った料理）

９月 視察 高校視察 ６

１１月 図書まつり ２

１１月 研修会 町ＰＴＡ研修会 ２

１月 人権教育 講演 ２

講師の都合により中止

アシスト事業 アナウンサーによる読み聞 ２

かせ

３月 閉級式 協議 １ 協議「年間反省」

「次年度計画」

キ リ ト リ

木城中学校 家庭教育学級申込書

氏 名 学級名 生徒名 地区名 電話番号

年 級

※ ５月３１日（金）までに教頭へ提出ください。